DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 30/11/2021 | Edição: 224 | Seção: 3 | Página: 96

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro

EDITAL N° 930, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

A Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições, conferidas pelo

Decreto de 31 de maio de 2019, publicado no Diário Oficial da União de 03 de junho de 2019, resolve:

Tornar público, em ordem de classificação os nomes dos candidatos aprovados, homologando o

resultado dos Concursos Públicos de Provas e Títulos, conforme Categoria, Unidades e Setores descritos

abaixo. O número do edital do concurso é 953, de 20 de dezembro de 2019 publicado no DOU no248, de

24 de dezembro de 2019 e consolidado com as alterações dos Editais no9, de 09/01/2020, no DOU no7,

de 10/01/2020, no31 de 03/02/2020, no DOU no24, de 04/02/2020, no48, de 11/02/2020, no DOU

no31, de 13/02/2020, no116, de 25/03/2020, no DOU no59, de 26/03/2020.

Adjunto A

Escola de Comunicação/Teoria da Comunicação com ênfase em psicologia

1o- Tatiane Cruz Leal Costa

2o- Marianna Ferreira Jorge

3o- Icaro Ferraz Vidal Junior

4o- Marina de Castro Frid

5o- Eduardo Yuji Yamamoto

Escola de Educação Física e Desportos/Esportes coletivos e História da Educação Física

1o- Rafael Marques Garcia

2o- Guilherme Gonçalves Baptista

3o- Bruno Duarte Rei

Faculdade de Letras/Fundamentos da Cultura Literária Brasileira

1o- Leonardo Augusto Bora

2o- Fernanda Cristina Sant Ana Dusse

3o- Paulo Cezar Maia

4o- Miguel Jost Ramos

5o- Adilson Inacio Mendes

Instituto de Economia/Economia Política com foco em História do Pensamento Econômico

1o- Gustavo Ribeiro de Freitas Bhering

2o- Carla Curty do Nascimento Maravilha Pereira

3o- Grasiela Cristina da Cunha Baruco

4o- Paulo Alexandre Francisco Castilho

Instituto de Estudos em Saúde Coletiva/Saúde, Ambiente e Trabalho

1o- Aline de Sousa Espíndola Santos

2o- Rafael Junqueira Buralli

3o- Nataly Damasceno de Figueiredo

4o- Adalberto Luiz Miranda Filho

Núcleo de Tecnologia Educacional para a Saúde/Tecnologias de Informação e Comunicação e

Educação em Ciências e Saúde na Cultura Digital, Laboratório de Tecnologias e Cognitivo

1o- Juliana Dias Rovari Cordeiro

2o- Diego Paleólogo Assunção

3o- Daniel Fabio Salvador

4o- Mirna Juliana Santos Fonseca

Núcleo Interdisciplinar para o Desenvolvimento Social - NIDES/Trabalho e Formação

Politécnica

1o- Paulo Cezar Maia

2o- Liliane Bordignon de Souza

3o- Vitor Bemvindo Vieira

4o- Alexandre Silva Guerreiro

Faculdade de Letras/Língua Portuguesa

- Não houve candidato aprovado

DENISE PIRES DE CARVALHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.